
cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

40
11

04/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 149

19260

RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, del Director General de Administración Local, por 
la que se clasifica un puesto de trabajo de tesorería en el Ayuntamiento de Borja, pues-
to reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal.

Visto el acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Borja, en sesión ordinaria 
celebrada el día 30 de marzo de 2017, por el que se aprobaba la modificación de la Relación 
de puestos de trabajo de dicha Entidad, creándose un puesto de Tesorero, reservado a fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, Subescala Interven-
ción-Tesorería.

De conformidad con lo previsto en el artículo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local introducido por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de 
racionalización y sostenibilidad de la Administración Local, Disposición Transitoria Séptima de 
esta última Ley, en la redacción dada por la Ley 18/2015, de 9 de julio, por la que se modifica 
la Ley 37/2007, de 16 de noviembre, sobre reutilización de la información del sector público y 
artículo 2 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre provisión de puestos de trabajo 
reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, ar-
tículo 242 a) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón y artículo 13 
del Decreto 307/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
Estructura Orgánica del Departamento de Presidencia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Clasificar un puesto en el Ayuntamiento de Borja de Tesorero, reservado a funcionarios de 

Administración Local con habilitación de carácter nacional, Subescala Intervención Tesorería, 
a cubrir mediante Concurso de méritos.

Zaragoza, 18 de julio de 2017.— El Director General de Administración Local, P.O. El Se-
cretario General Técnico, (Orden de 27 de julio de 2015), José Luis Pinedo Guillen.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1094/2017, de 20 de julio, por la que se modifica la Orden EIE/320/2017, de 2 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas del Instituto Aragonés de Fomento a proyectos de inversión de empresas instaladas en CEE


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Retribuciones del Hospital Clínico Universitario
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Consultas Externas en el Hospital Clínico 
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Paritorios, Obstetricia y Urgencias Obstét


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1095/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza, número 1.172, de 6 de junio de 2017, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la provi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anula la convocatoria para la provisión, con carácter temporal, de plazas de la categoría de Facultativo Especialista de P



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1096/2017, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Capella, relativo a actuaciones necesarias para la construcción y explotación de una planta
	ORDEN PRE/1097/2017, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua (IAA) y el Ayuntamiento de Mezquita de Jarque, sobre la delegación de determinadas competencias en materia
	ORDEN PRE/1098/2017, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua (IAA) y el Ayuntamiento de Villastar, sobre la ejecución, explotación y demás cuestiones relativas a la ob
	ORDEN PRE/1099/2017, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la Universidad “San Jorge”, en materia de formación especializada en el ámbito de la innov
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de tesorería en el Ayuntamiento de Borja, puesto reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter na

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1100/2017, de 17 julio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2017 ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor añadido de las PYME, 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1101/2017, de 23 de junio, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2017-2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el anteproyecto de modernización integral de la infraestructura hidráu
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 5 del Plan General de Ordenación Urbana de Albent
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación del proyecto de explotación de la concesión de explotación “Castellote” número 4.111 y dem
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de capacidad
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de junio de 2016, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo ha

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de junio de 2017, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se establecen los precios privados por la prestación de servicios y la entrega de bienes de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/618/2017, de 18 de abril, por la que se establecen modificaciones en la asignación poblacional de determinadas plazas de plantilla orgánica, correspondientes a Equipos de Atención Primaria de los Sectores Sanitarios d



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
	ANUNCIO de la Agencia Tributaria (Delegación Especial de AEAT de Aragón), Dependencia Regional de Recaudación. Equipo de Subastas. Subasta número: S2017R5086003003.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de suministro.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de la resolución recaída en el procedimiento de reclamación en materia de juego número REC 7/2017.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2017, presentada por Gas Natural Aragón SDG, S.A. de extensión de re
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato de Sanidad e Higiene de CGT/Zaragoza
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato de Trabajadores de la Administración
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato de Transportes y Comunicaciones de Z
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato del Metal y Químicas de CGT/Zaragoza
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de instalación eléctrica en B.T. de planta de c




